
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/4 

 

 

Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1335 (Alm. del) fra Folketingets 
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Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1335 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. juli 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1335 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for forløbet vedrørende banen Ext-

reme`s sikkerhed i klatreparken Go High, herunder Teknologisk 

Instituts rolle og politiet tilsyn i forbindelse med udstedelse af 

tilladelser, herunder genåbningen af banen? Vil ministeren end-

videre redegøre for, om der bør følges op med initiativer i den 

forbindelse, f.eks. i form af lovgivning, øget tilsyn m.v. ? Der 

henvises til artikel fra TV2Øst den 26. maj 2021 ”Faldulykke i 
klatrepark undersøges stadig - men nu er banen åben igen”.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 
Midt- og Vestsjællands Politi. 

 

Politikredsen oplyser, at det følger af bekendtgørelse nr. 502 af 

17. juni 2005 om offentlige forlystelser med senere ændringer 

(forlystelsesbekendtgørelsen), at politiet har kompetencen til at 

godkende særlige forlystelsesapparater såsom f.eks. den omtalte 

Extreme-bane, også kaldet Quick Jump (herefter forlystelsen 

EQJ), på Kragerup Gods, som der henvises til i spørgsmålet.  

 

Det er forudsat i forlystelsesbekendtgørelsen, at politiets god-

kendelse bl.a. sker på baggrund af en særligt akkrediteret virk-

somheds forudgående tilsyn af forlystelsen, der ved synet sikrer, 

at forlystelsen ikke frembyder fare for publikum eller personale. 

Den akkrediterede virksomhed skal efter bekendtgørelsen fore-

tage de undersøgelser, som virksomheden finder nødvendige for 

at vurdere sikkerheden af forlystelsen, og skal i en tilsynsbog 

angive disse forhold sammen med eventuelle betingelser, der af 

sikkerhedsmæssige grunde stilles til forlystelsen.  

 

Det fremgår endvidere af forlystelsesbekendtgørelsen, at sær-

lige forlystelsesapparater, såsom forlystelsen EQJ, skal synes 

mindst en gang årligt ved et uanmeldt syn i løbet af sæsonen. 

Hvis særlige forhold gør det påkrævet, kan politiet endvidere 

stille krav om syn flere gange i løbet af et år. Dette tilsyn skal 

foretages af samme akkrediterede virksomhed, der har foretaget 

det årlige syn inden opstart af sæsonen. Den akkrediterede virk-

somhed skal ved de nævnte uanmeldte tilsyn straks videregive 

oplysninger til det stedlige politi i tilfælde, hvor der er konsta-

teret mangler. 

 



 

 Side 3/4 

Forlystelsen EQJ ses første gang godkendt af politiet den 27. 

marts 2019 efter tilsyn af Teknologisk Institut. Tilladelsen blev 

– i lighed med de efterfølgende tilladelser – givet med en varig-

hed på en sæson. Af tilsynsbogens betingelser fremgår bl.a., at 

aktiviteten, når den benyttes, skal være under konstant overvåg-

ning af en ansvarlig instruktør. Det blev i den forbindelse ikke 

vurderet relevant at stille krav om mere end et årligt syn af for-

lystelsen. 

 

Tilsynsbogen for forlystelsen blev stemplet og underskrevet af 

politiets repræsentant den 27. marts 2019, der samme dato i øv-

rigt foretog den årlige godkendelse af de øvrige forlystelser i 

klatreparken. I den forbindelse havde klatreparken og politiets 

repræsentant ikke samme opfattelse af følgende ordlyd anført i 

tilsynsbogen for forlystelsen: ”Aktiviteten skal, når den benyt-
tes, være under konstant overvågning af en ansvarlig instruk-

tør.”  
 

Det blev derfor aftalt, at klatreparken fik præciseret kravet hos 

Teknologisk Institut, der havde indført betingelsen i tilsynsbo-

gen. 

 

Den 29. marts 2019 blev der fra klatreparken videresendt en e-

mail fra Teknologisk Institut, der efter politiets repræsentants 

vurdering understøttede den holdning, som han havde tilkende-

givet under godkendelsen den 27. marts 2019. Politiet havde på 

den baggrund en forventning om overvågning af aktiviteten, når 

den blev benyttet. 

 

Midt- og Vestsjællands Politi foretog den 18. marts 2020 den 

årlige godkendelse af klatreparken Go High, herunder forlystel-

sen EQJ, forud for opstart af sæsonen 2020.  

 

Den 7. november 2020 indtraf den ulykke, der er nævnt i spørgs-

målet. Det bemærkes i relation hertil, at politikredsen sidelø-

bende med politiets tilladelsesvirksomhed har foretaget efter-

forskning med henblik på at undersøge, om der i forbindelse 

med den konkrete ulykke er sket noget strafbart. Sagen er nu 

færdigefterforsket og overgivet til politikredsens anklagemyn-

dighed, der forventer at tage stilling til tiltalespørgsmålet i løbet 

af cirka 1 måned. 

 

I forbindelse med ulykken lukkede klatreparken midlertidigt 

den konkrete bane med henblik på kontrol af den enhed, som 

sikrede gæster under udspring fra platformen, der er placeret i 

et træ. 

 

Klatreparken oplyste efterfølgende, at enheden var kommet re-

tur efter kontrol, men på grund af det sene tidspunkt på året ville 
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forlystelsen EQJ ikke blive benyttet mere frem mod den nye sæ-

son i 2021. 

 

Den 24. februar 2021 foretog Teknologisk Institut det årlige syn 

af klatreparken, herunder forlystelsen EQJ. Det fremgår i den 

forbindelse af tilsynsbogen, at instituttet den pågældende dato 

synede og godkendte forlystelsen. 

 

Midt- og Vestsjællands Politi foretog den 3. marts 2021, forud 

for opstarten af sæsonen for 2021, den tilsvarende årlige god-

kendelse af klatreparken og forlystelsen EQJ. 

 

Forlystelsen EQJ havde siden afslutningen af sæson 2020 fået 

installeret et nyt sikkerhedskoncept. Dette var installeret forud 

for Teknologisk Instituts årlige syn den 24. februar 2021. Det 

blev under politiets efterfølgende besøg den 3. marts 2021 aftalt, 

at klatreparken skulle tage kontakt til Teknologisk Institut for at 

sikre, at tilsynsbogen blev opdateret.  

 

Midt- og Vestsjællands Politi var hen over foråret og i begyn-

delsen af sommeren 2021 ikke i dialog med Kragerup Gods om-

kring opdateringen af tilsynsbogen. Midt- og Vestsjællands Po-

liti skal beklage, at der ikke på daværende tidspunkt blev fulgt 

op omkring opdateringen af tilsynsbogen. 

 

Teknologisk Institut foretog den 17. august 2021 et tilsynsbesøg 

på Kragerup Gods og besluttede i den forbindelse at udarbejde 

en ny tilsynsbog, hvor de foretagne ændringer præciseres. Den 

nye tilsynsbog forventes at foreligge i slutningen af uge 35.  

 

Midt- og Vestsjællands Politi vil snarest muligt efter, at den nye 

tilsynsbog foreligger, følge op med et tilsynsbesøg. Politikred-

sen vil også mere generelt have øget fokus på at sikre, at de for-

melle krav i forlystelsesbekendtgørelsen overholdes af forlystel-

sesvirksomhederne i politikredsen.” 

 

Vi skal naturligvis kunne stole på, at sikkerheden er i orden, når vi som bor-

gere gør brug af offentlige forlystelser rundt omkring i landet. Som det frem-

går af Rigspolitiets bidrag, findes der allerede regler, der har til formål at 

sikre, at der er kontrol med, at der er den fornødne sikkerhed ved offentlige 

forlystelser. Jeg forventer, at de relevante myndigheder mv. i den forbin-

delse er opmærksomme på at sikre, at offentlige forlystelser er sikre at be-

nytte for borgerne. 
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